AKT THEMELIMI

SHOQERISE TREGTARE “TROPIKAL SM & F1” sh.p.k.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512 date
1(\.08.1")‘) l. ‘.‘Pcr sankstonimin dhe mbrojtjen ¢ prones private, nismes se lire dhe te vci)rimmn’sc private
dhe privatizimit” | te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shoqerite tregtare” dhe te ligjit Nr.9723, date
(?3.()5.20(\7 “Per QKB dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare , me vullnetin e tij te
lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket:

1- S{l()(]Ct'lﬂ “FT MANAGEMENT & EVENTS ¢ shpk me NIPT 1.72310504F, me seli ne adresén Lagja
13, Shkozet, Durres, e pérfagésuar nga administratori i shoqgerise znj Fatmira Takaj, lindur né Tirane, dhe
banues n¢ adresén Tirane, i identifikuar me 1D, nr.karte identiteti G95120148T.

2- Sindikata e Pavarur ¢ Minatoreve te Shqiperise , perfagesuar nga Presidenti z.Gezim Kalaja,
me seli né Tirané, 21 Dhjetori , ish Ndermarrja Gjeologjike , madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, identifikuar me letérnjoftimin/pasaportén me nr. 036937572 dhe me nr. personal E701102220

Krijojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “Tropikal SM & FT ” sh.p.k me akt themelimi si
vijon:

Formulimi

Neni 1

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “TROPIKAL SM & FT” shpk. Shoqeria do ti nenshtrohet
legjislacionit Shqipetar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline
dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge
do te miratohet nga ortaku themelues.

Selia ¢ Shoqerise

Neni 2

Selia ¢ shogerise tregtare private “TROPIKAL SM & FT” sh.p.k. do te kete seline : “DURRES Lagja
Nr, 13, Plepa”,

Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda ashtu dhe
jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese se ortakeve,




Objektivi i Veprimtarige

Neni 3
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Neni 4

Kohezgjatja e Shogerise

Kohezgjatja e shogerise do te jete paafat. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku.

Kapitali i Shoqerise
Neni 5

Kapitali fillestar i shoqerise private “Tropikal SM & FT ”
me Nr.55/66/ND vol 16 Fq 203 ZK 8518 , Durtes

2. Pasuria “Njesi “ me Nr.55/67/ND Vol 16 Fq 204 ZK 8518 , Durres
Pronesi e cila rezulton nga Certifikata pér Vértetim pronésie léshuar nga ASHK mé me nr. serial
1.1 Sipas dokumentacionit te paraqitur dhe shenimit te bere ne kartelen e pasurise rezulton se keto prona

jane me pronare te vetem ne masen 100 % Sindikata e Pavarur e Minatoreve te Shqiperise , 10/10
pjese takuese.

sh.p.k do te jene pasurite : 1.Pasuria “Njesi”

Kapitali eshte 1 ndare ne 2 (dy ) kuota Vlera e kapitalit eshte ne baze te Raport Vleresimit Shogerues.

Kapitali perbehet 100% nga kuotat e ortakeve. Ortaket e shoqerise “TROPIKAL SM & FT” SH.P.K.. do
te kene pjesmartje ne kete forme :

1-Sindikata e Pavarur e Minatoreve te Shqiperise, (20 % nga kuotat e ortakeve) duke mbajtur 2/10 e
pasurise me Nr.55/66/ND vol 16 Fq 203 ZK 8518 , Durres dhe 2/10 pjese takuese te pasurise me
Nr.55/67/ND Vol 16 Fq 204 ZK 8518 , Durres (20 % nga kuotat e ortakeve) .

2- Shogéria tregtare “ Ft Management & Events ” Sh.p.k 0% nga kuotat e ortakeve) duke i
kaluar 8/10 pjese takuese te pasurise me Nr.55/66/ND vol 16 Fq 203 ZK 8518 , Durres dhe 8/10
pjese takuese te pasurise me Nr.55 /67/ND Vol 16 Fq 204 ZK 8518 , Durres

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e kapitalit themeltar
fillestar).
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Drejtimi i Shoqerise

Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj.

Administratori shogerise do té jeté Z.Gerhard T akaj me ID . Ai éshté pérfaqgésuesi ligjor 1 Shoqerise né

marrédhénie me té tretét dhe ka kompetenca té plota né drejtimin e saj.
Neni 7

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve ne proporcion me kuotat.

Neni 8

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave mate.rlale Ka te drejte
te caktojne financiere, likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere s ortake.

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rrethit
Giyqesor Vloré,

Neni 10

Shoqeria ka vulen ¢ saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.

Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me lcgjislacioni’r‘l
Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin ¢ Shochnvc | ['regtare”,
si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen
kjo shogeri.

Neni 12

Akti i themelimit u pérpilua ne 3 kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “TROPIKAL SM & IFT” sh.p.k .
Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket. Ortaku themelues i shogerive

Sot me date ///2/2()24, n¢ Durres, u hartua dhe u nénshkrua me vullnetin ¢ plote dhe té liré t¢ Ortakut,
| Akt Themelimit te “TROPIKAL SM & I'T” sh.p.k” sh.p.k., ne 3 kopje, ne gjuhen Shqipe, dhe me te
‘ njéjtén vleré ligjore,

ORTAKET THEMELUES

Shoqéria
“FTI  Management & Events” Sh.P.K Sindikata ¢ Pavarur ¢ Minatoreve te Shqiperise
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